
  

  

 

Aan de Raad der gemeente Haarlem 

 

1. Inhoud van het voorstel 
Het beschikbaar stellen van een krediet om ca. 100 extra parkeerplaatsen op 

verschillende plekken in het noordelijk deel van de Zuiderpolder te creëren, 

waarvan ca. 50 in de fase voor realisatie van het Stadion in de Suzette 

Noiretstraat. 

 

2. Aanleiding + fase van besluitvorming 

Kaderstellend (kredietverlening) 

 

3. Samenvatting is leeswijzer t.b.v. commissie en/of raad 

Om parkeeroverlast in de Zuiderpolder op te lossen dienen extra 

parkeerplaatsen in het noordelijke deel te worden gecreëerd. Het maken van 

extra plaatsen in de openbare ruimte is mogelijk tegen een investeringsbedrag 

van  totaal € 270.000. Dekking dient plaats te vinden uit de reserve van het 

Grondbedrijf, aangezien de problematiek voortvloeit uit de realisatie van 

kantoren aan  de Oostpoort. De bedoeling is zo’n 50 plaatsen reeds voor de 

realisatie van het stadion te creëren, ad € 95.000. De voorstellen betreffen 

alleen extra parkeerplaatsen. Voor de realisatie van de 1
e
 fase wordt na 

toekenning van het krediet een project gestart. Voor uitgebreide informatie 

verwijzen wij u naar de ter inzage gelegde bijlage). 

 

4. Financiële paragraaf 

 Programma: Bereikbaarheid / Parkeren 

 Dekking dient plaats te vinden uit de reserve van het Grondbedrijf, 

aangezien de problematiek voortvloeit uit de realisatie van kantoren aan  

de Oostpoort. De bedoeling is zo’n 50 plaatsen (voor ca. € 95.000) reeds 

voor de realisatie van het stadion te creëren. De overige invulling vindt 

plaats na de realisatie van het stadion 

 

5. Participatie / communicatie 

In de Zuiderpolder heeft een werkgroep gefunctioneerd, die aanbevelingen 

gedaan heeft voor het oplossen van de parkeerproblemen in de Zuiderpolder. 

De aanbevelingen zijn in grote lijnen overgenomen. Financiële beperkingen 

maken wel dat in het kader van deze nota niet iedere wens van de bewoners 

op het gebied van parkeren en verkeersmaatregelen gehonoreerd kan worden. 

Het college blijft in contact met de wijkraad Zuiderpolder over parkeer- en 

verkeersontwikkelingen, zeker als deze het gevolg zijn van 

stadionontwikkelingen. 

 

6. Planning 

Commissie Beheer 1 juni, gemeenteraad 29 juni 

104/2006 

23 mei 2006 

SB/v&v 

06/454 

 

 Krediet t.b.v. extra parkeerplaatsen noordelijk deel Zuiderpolder 

 

 
 

 
  
 

 

 

 

  

Raadsstuk 

B&W datum 

Sector/Afd 

Reg.nr(s) 

 

Onderwerp 

 



 

 

104/2006 

104-2 

 

 

 

 

 

 

Wij stellen de raad voor: 

 

1. een krediet van € 270.000,- ter beschikking te stellen, ten laste van de reserve 

grondbedrijf.  

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

de secretaris,     de burgemeester, 

drs. W.J. Sleddering    mr. B.B. Schneiders 



 

 

104/2006 

104-3 

 

 

 

 

De Raad der gemeente Haarlem, 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

 

Besluit: 

 

een krediet van € 270.000,- ter beschikking te stellen, ten laste van de reserve 

Grondbedrijf. 

 

Gedaan in de vergadering van 20 juli 2006. 

 

 

De griffier,      De voorzitter, 

 


